
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 052/99 DE 17 DE SETEMBRO DE 1.999 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. 

CELSO OLIVEIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação a NOB 99 – Norma 

Operacional Básica; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de habilitação do Município em 

atender aos requisitos para a condição de Gestão Municipal; 

 

CONSIDERANDO a referida e necessária comprovação da criação 

e funcionamento do Conselho de Assistência Social; 

 

 

   CONSIDERANDO  a urgente necessidade para a apresentação da 

formalização do Pleito de Habitação; 

 

   CONSIDERANDO, finalmente as deliberações definidas por esta 

Administração; 

 

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       Nomear a Srª Maria Teresa dos Santos Lima, Chefe de Gabinete, para 

atuar como Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, a partir desta data. 

   

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 17 DE SETEMBRO DE 1.999 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

MARCOS CARDOSO ALVES 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

 


